
644 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
18  մարտի  2024 թվականի թիվ 641-Ա 

ԳՈՒՄԱՐ ՓՈԽԱՆՑԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 38-րդ 
հոդվածի 7-րդ, 8-րդ կետերի պահանջներով՝ որոշում եմ.  

1. Քաղ. Կամո Սաղաթելյանի նկատմամբ դատարան ներկայացվող հայցադիմումի 
պետական տուրքի արժեքը՝ 259523 դրամ, փոխանցել պետական բյուջե՝ Սևան 
համայնքի 2024թ. բյուջեի ընդհանուր բնույթի ծախսերի հաշվից /բաժին 01, խումբ 6, 
դաս 1, հոդված 4823/ : 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

           

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
 
 
 
 
 
2024 թվականի  մարտի  18 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



645 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
18  մարտի  2024 թվականի թիվ 642-Ա 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ` 22.01.2024Թ. N 217-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

    Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածներով` որոշում եմ. 

1. Սևան համայնքի ղեկավարի` 22.01.2024թ. «Ինքնակամ կառուցված շինությունն 
օրինականացնելու և համայնքային սեփականություն ճանաչելու մասին» N 217-Ա 
որոշման մեջ կատարել հետևյալ փոփոխությունը՝ 

1) «Երկհարկանի ավտոտնակ» բառի փոխարեն կարդալ «ավտոտնակ» բառը։ 
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
 
 
 
 
 
2024 թվականի  մարտի  18 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



646 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
18  մարտի  2024 թվականի թիվ 643-Ա 

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ  
ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ / ՆՎԻՐԵԼՈՒ / ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ինկետի 24)-րդ ենթակետով և հիմք ընդունելով Սևան համայնքի ավագանու` 
23.09.2014թ. «Արցախյան ազատամարտի մասնակից, 2-րդ կարգի հաշմանդամ Հրանտ 
Հարությունյանին անհատույց հողատարածք տրամադրելու մասին» N 32-Ա 
որոշումը՝ որոշում եմ. 

1. Ք․ Սևան, Կ․ Դեմիրճյան փողոց թիվ 21 / 46 հասցեում գտնվող 19․25քմ մակերեսով 
հողատարածքն անհատույց սեփականության իրավունքով տրամադրել /նվիրել/ 
Հրանտ Աշոտի Հարությունյանին։ 

2. Քաղաքացու հետ կնքել հողատարածքի նվիրատվության պայմանագիր։ 
3. Սույն որոշմամբ ծագող իրավունքը ենթակա է պետական գրանցման։ 
4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
 
 
 
 
 
2024 թվականի  մարտի  18 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



647 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
18  մարտի  2024 թվականի թիվ 644-Ա 

ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ  
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին մասի 6-րդ կետի, Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման և 
հիմք ընդունելով «ՀԷՑ» ՓԲԸ-ի տնօրեն Կարեն Հարությունյանի լիազոր անձ «Վոլիոս 
նախագծային ինստիտուտ» ՓԲԸ-ի տնօրեն Արամ Շահինյանի դիմումը՝ որոշում եմ. 

1. «ՀԷՑ» ՓԲԸ-ին տրամադրել շինարարության թույլտվություն Գեղարքունիքի մարզ, 
Սևան համայնք, ք. Սևան, Աբովյան փողոց /վերջնամասի թիվ 1 դպրոցին հարող 
տարածք՝ կենցաղի տուն/ հասցեում գտնվող, Մայիս Սարգսյանին պատկանող 
կենցաղի տան տարածքում 0․4ԿՎ էլեկտրամատակարարման աշխատանքներ 
կատարելու համար : 

2. «ՀԷՑ» ՓԲԸ-ն շինարարական աշխատանքներն սկսելուց առնվազն երեք օր առաջ 
պարտավոր է Սևանի համայնքապետարանին և Հայաստանի Հանրապետության 
քաղաքաշինության, տեխնիկական և հրդեհային անվտանգության տեսչական 
մարմնին ներկայացնել N 2-5 ձևի տեղեկանք: 

3. «ՀԷՑ» ՓԲԸ-ն պարտավոր է շինարարական աշխատանքներն ավարտելուց հետո` բայց 
ոչ ուշ, քան շինարարության թույլտվության ժամկետը լրանալուց 30 օր առաջ, դիմել 
Սևան համայնքի ղեկավարին` ավարտված շինարարության շահագործումը 
փաստագրելու համար, հակառակ դեպքում` կենթարկվի վարչական 
պատասխանատվության օրենքով սահմանված կարգով: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից:  

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
 
 
 
 
 
2024 թվականի  մարտի  18 
ք.Սևան 
 
 
 



648 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
18  մարտի  2024 թվականի թիվ 645-Ա 

ՆԱԽԱԳԾՄԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին մասի 4-րդ կետի, Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման, 
հիմք ընդունելով Մոհամմադամին Ֆորղանիհաղիղի հայտը՝ որոշում եմ. 

1. Մոհամմադամին Ֆորղանիհաղիղիին տրամադրել նախագծման 
թույլտվություն Սևան համայնք, ք․ Սևան, Նավավարների փողոց 3 հասցեում 
պարսպի կառուցման համար : 

2. Մոհամմադամին Ֆորղանիհաղիղին պարտավոր է նախագծային փաստաթղթերը 
ներկայացնել համաձայնեցման և ստանալ շինարարության թույլտվություն: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
 
 
 
 
 
2024 թվականի  մարտի  18 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



649 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
18  մարտի  2024 թվականի թիվ 646-Ա 

ՆԱԽԱԳԾՄԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին մասի 4-րդ կետի, Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման, 
հիմք ընդունելով քաղ. Կարեն Պետրոսյանի հայտը՝ որոշում եմ. 

1. Կարեն Պետրոսյանին տրամադրել նախագծման թույլտվություն Սևան համայնք,  
ք․ Սևան, Ս․ Սևանեցու փողոց 16 / 59 հասցեում գտնվող շինության քանդման և 
նկուղային մասով առևտրի սրահի կառուցման համար : 

2. Կարեն Պետրոսյանը պարտավոր է նախագծային փաստաթղթերը ներկայացնել 
համաձայնեցման և ստանալ շինարարության թույլտվություն: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
 
 
 
 
 
2024 թվականի  մարտի  18 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



650 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
18  մարտի  2024 թվականի թիվ 647-Ա 

ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ 
 ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԻ ՏՆՕՐԻՆՄԱՆ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, համաձայն ՀՀ Քաղաքացիական օրենսգրքի 
188-րդ հոդվածի 2-րդ կետի, ՀՀ կառավարության` 18.05.2006թ. «Ինքնակամ 
կառույցների օրինականացման և տնօրինման կարգը հաստատելու մասին» թիվ 912-Ն 
որոշման 34-36 կետերի պահանջների, հաշվի առնելով քաղ․ Սերյոժա Բաղդասարյանի 
դիմումը՝ Սևան համայնք ք․ Սևան, Ե․ Չարենցի փողոց թիվ 34 / 2 հասցեում կառուցված 
92․16քմ մակերեսով ավտոտնակը և զբաղեցրած 92․16քմ մակերեսով հողատարածքն 
ուղղակի գործարքով իրեն վաճառելու մասին, նկատի ունենալով, որ ավտոտնակը և 
զբաղեցրած հողատարածքը ՀՀ Հողային օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված 
հողատեսք չեն հանդիսանում, որոշում եմ. 

1. Սևան համայնք, ք․ Սևան, Ե․ Չարենցի փողոց թիվ 34 / 2 հասցեում գտնվող, Սևանի 
համայնքի ղեկավարի` 22․01․2024թ․ թիվ 213-Ա որոշմամբ օրինական և համայնքային 
սեփականություն ճանաչված, 12.03.2024թ. պետական գրանցում ստացած 92․16քմ 
մակերեսով ավտոտնակը՝ 1քմ՝ 1673 դրամ, զբաղեցրած 92․16քմ մակերեսով 
հողատարածքը՝ 1քմ՝ 2887․5դրամ, ուղղակի գործարքի միջոցով վաճառել ՀՀ 
կառավարության` 18.05.2006թ. թիվ 912-Ն որոշման 34-րդ կետով սահմանված 
գնման նախապատվությունը ստանալուց հետո` 15 աշխատանքային օրվա ընթացքում 
համապատասխան դիմում ներկայացրած Սերյոժա Բաղդասարյանին։ 

2. Քաղ․ Սերյոժա Գուրգենի Բաղդասարյանի հետ կնքել առուվաճառքի պայմանագիր և 
սահմանել, որ առուվաճառքի հետ կապված ծախսերն իրականացվում են գնորդի 
հաշվին: 

3. Սույն որոշմամբ ծագող սեփականության իրավունքը ենթակա է պետական 
գրանցման: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

           

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
 
 
 
2024 թվականի  մարտի  18 
ք.Սևան 



651 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
18  մարտի  2024 թվականի թիվ 648-Ա 

ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ 
 ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԻ ՏՆՕՐԻՆՄԱՆ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, համաձայն ՀՀ Քաղաքացիական օրենսգրքի 
188-րդ հոդվածի 2-րդ կետի, ՀՀ կառավարության` 18.05.2006թ. «Ինքնակամ 
կառույցների օրինականացման և տնօրինման կարգը հաստատելու մասին» թիվ 912-Ն 
որոշման 34-36 կետերի պահանջների, հաշվի առնելով քաղ․ Հովիկ Կարապետյանի 
դիմումը՝ Սևան համայնք, գ․ Լճաշեն, 1-ին փողոց թիվ 3 հասցեում կառուցված 83․68քմ 
մակերեսով բնակելի տունը, 43․0քմ մակերեսով օժանդակ շինությունը, 6․21քմ 
մակերեսով խորդանոցը, զբաղեցրած ու սպասարկման համար նախատեսված 231․0քմ 
մակերեսով հողատարածքն ուղղակի գործարքով իրեն վաճառելու մասին, նկատի 
ունենալով, որ զբաղեցրած հողատարածքը ՀՀ Հողային օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով 
սահմանված հողատեսք չեն հանդիսանում, որոշում եմ. 

1. Սևան համայնք, գ․ Լճաշեն, 1-ին փողոց թիվ 3 հասցեում գտնվող, Սևանի համայնքի 
ղեկավարի` 25․01․2024թ․ թիվ 248-Ա որոշմամբ օրինական և համայնքային 
սեփականություն ճանաչված, 12.03.2024թ. պետական գրանցում ստացած 83․68քմ 
մակերեսով բնակելի տունը՝ 1քմ՝ 3084դրամ, 43․0քմ մակերեսով օժանդակ 
շինությունը՝ 1քմ՝ 3084 դրամ, 6․21քմ մակերեսով խորդանոցը՝ 1քմ՝ 3084դրամ, 
զբաղեցրած 231․0քմ մակերեսով հողատարածքը՝ 1քմ՝ 792դրամ ուղղակի գործարքի 
միջոցով վաճառել ՀՀ կառավարության` 18.05.2006թ. թիվ 912-Ն որոշման 34-րդ 
կետով սահմանված գնման նախապատվությունը ստանալուց հետո` 15 
աշխատանքային օրվա ընթացքում համապատասխան դիմում ներկայացրած Հովիկ 
Կարապետյանին։ 

2. Քաղ․ Հովիկ Ազատի Կարապետյանի հետ կնքել առուվաճառքի պայմանագիր և 
սահմանել, որ առուվաճառքի հետ կապված ծախսերն իրականացվում են գնորդի 
հաշվին: 

3. Սույն որոշմամբ ծագող սեփականության իրավունքը ենթակա է պետական 
գրանցման: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
 
 
2024 թվականի  մարտի  18 
ք.Սևան 



652 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
18  մարտի  2024 թվականի թիվ 649-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

    Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
կետի 2-րդ ենթակետի, ՀՀ կառավարության` 19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու` 10.11.2023թ N101-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի, 7-րդ կետի ա և բ ենթակետերի, հիմք ընդունելով «Լալա Բարսեղյան» ԱՁ - ի 
կողմից ներկայացված հայտը` որոշում եմ. 

1. «Լալա Բարսեղյան» ԱՁ - ին / գործունեությունը` ք. Սևան, Սարգիս Սևանեցի փողոց 
թիվ 23 / 35 հասցե / տրամադրել 2024թ․ 1-ին եռամսյակի համար` 

1) ոգելից և ալկոհոլային խմիչքների վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101354 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 6.000 դրամ ; 

2) ծխախոտի արտադրանքի վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101339 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 6.000 դրամ : 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից:  

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
 
 
 
 
 
2024 թվականի  մարտի  18 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



653 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
18  մարտի  2024 թվականի թիվ 650-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

  Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
կետի 2-րդ ենթակետի, ՀՀ կառավարության`19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու` 10.11.2023թ N101-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի, 7-րդ կետի ա և բ ենթակետերի, հիմք ընդունելով «Արամայիս Երեմյան»  
ԱՁ -ի կողմից ներկայացված հայտը` որոշում եմ. 

1. « Արամայիս Երեմյան » ԱՁ -ին / գործունեությունը` ք. Սևան, Նաիրյան փողոց  
թիվ 143 / 1 հասցե / տրամադրել 2024թ. 1-ին և 2-րդ եռամսյակների համար` 

1) ոգելից և ալկոհոլային խմիչքների վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101354 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 10.100 դրամ, 
յուրաքանչյուր եռամսյակի համար : 

2) ծխախոտի արտադրանքի վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101339 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 10.100 դրամ, 
յուրաքանչյուր եռամսյակի համար : 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից:  

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
 
 
 
 
 
2024 թվականի  մարտի  18 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



654 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
18  մարտի  2024 թվականի թիվ 651-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

     Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
կետի 2-րդ ենթակետի, ՀՀ կառավարության` 19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու` 10.11.2023թ N101-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի, 7-րդ կետի ա և բ ենթակետերի, հիմք ընդունելով «Մարինե Հակոբյան» ԱՁ -ի 
կողմից ներկայացված հայտը` որոշում եմ. 

1. «Մարինե Հակոբյան» ԱՁ -ին / գործունեությունը` ք.Սևան, Շինարարների փողոց  
թիվ 7 / 1 հասցե / տրամադրել 2024թ. 1-ին եռամսյակի համար` 

1) ոգելից և ալկոհոլային խմիչքների վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101354 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 13.100դրամ; 

2) ծխախոտի արտադրանքի վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101339 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 13.100 դրամ : 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից:  

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
 
 
 
 
 
2024 թվականի  մարտի  18 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



655 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
18  մարտի  2024 թվականի թիվ 652-Ա 

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆ ՕՐԻՆԱԿԱՆԱՑՆԵԼՈՒ ԵՎ 
ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Քաղաքացիական օրենսգրքի 188-րդ հոդվածի 4-րդ կետով, ՀՀ 
կառավարության` 29.12.2005թ. N 2387-Ն, 18.05.2006թ. N 731-Ն որոշումներով, ՀՀ 
կառավարության`18.05.2006թ. թիվ 912-Ն որոշման 3-րդ, 33-րդ կետերով, «Քաղաքաշինության 
մասին» ՀՀ օրենքի 143 հոդվածով, հիմք ընդունելով քաղ. Սահակ Ղազարյանի դիմումը՝ իր 
կողմից՝ ք․ Սևան, 2-րդ միկրոթաղամասի հարևանությամբ ինքնակամ կառուցված 96․9քմ 
մակերեսով երկհարկանի ավտոտնակը, 46․26քմ մակերեսով ձեղնահարկը, 18․6քմ մակերեսով 
հարթակներն օրինականացնելու մասին, ինչպես նաև հաշվի առնելով, որ շինությունը կառուցված 
է համայնքային սեփականություն հանդիսացող հողատարածքի վրա, որի նկատմամբ ՀՀ Հողային 
օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված սահմանափակումներ չկան, որ կառույցի պահպանումը 
չի խախտում այլ անձանց իրավունքները և օրենքով պահպանվող շահերը կամ վտանգ չի 
սպառնում քաղաքացիների կյանքին ու առողջությանը, կառուցված չէ ինժեներատրանսպորտային 
օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության գոտիներում կամ կառուցված չէ քաղաքաշինական 
նորմերի ու կանոնների էական խախտումներով և չի առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ 
պահանջելու իրավունք, որոշում եմ․ 

1. Սահակ Ղազարյանի կողմից՝ ք․ Սևան, 2-րդ միկրոթաղամասի հարևանությամբ ինքնակամ 
կառուցված 96․9քմ մակերեսով երկհարկանի ավտոտնակը /ներքին մակերեսը՝ 79․65քմ/, 
46․26քմ մակերեսով ձեղնահարկը /ներքին մակերեսը՝ 36․45քմ/, 18․6քմ մակերեսով 
հարթակները և զբաղեցրած 67․05քմ մակերեսով հողատարածքը ճանաչել համայնքային 
սեփականություն՝ հողամասի գործառնական նշանակությունը համարել փոփոխված՝ բնակավայրի 
ընդհանուրից` բնակավայրի բնակելի կառուցապատման: 

2. Սահակ Ժորայի Ղազարյանի կողմից ինքնակամ կառուցված 96․9քմ երկհարկանի ավտոտնակը, 
46․26քմ մակերեսով ձեղնահարկը, 18․6քմ հարթակները ճանաչել օրինական /հաշվառման 
տեղեկանք՝ 2023ZTBCJS/՝ տրամադրել Սևան համայնք, ք․ Սևան, Խաղաղության փողոց  
թիվ 25 / 70 ավտոտնակ հասցե: 

3. Նկատի ունենալով, որ թույլ է տրվել ինքնակամություն, ուստի ինքնակամ կառույցի 
օրինականացման ծախսերն իրականացվում են ինքնակամ կառույցն իրականացնողի 
միջոցներով, պետական գրանցման, այդ թվում՝ համայնքային սեփականության ճանաչման և 
գրանցման ծախսերն իրականացվում են համաձայն Սևան համայնքի ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ 
N2-Ա որոշման 1-ին կետի: 

4. Սույն որոշումը ենթակա է պետական գրանցման համայնքային սեփականության ճանաչման և 
գրանցման ծախսերի ամբողջ գումարը քաղաքացու կողմից Սևան համայնքի բյուջե 
վերականգնելուց հետո: 

5. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
 

2024 թվականի  մարտի  18 
ք.Սևան 



656 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
18  մարտի  2024 թվականի թիվ 653-Ա 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ` 01․03.2024Թ. N 548-Ա  
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

    Հիմք ընդունելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածները`որոշում եմ.  

1. Սևան համայնքի ղեկավարի` 01.03.2024թ. «Հասցե տրամադրելու մասին» N 548-Ա 
որոշման մեջ կատարել հետևյալ փոփոխությունը՝ 

1) «/վկայական՝ 2391343, տրված՝ 09․10․2008թ․/» բառերի փոխարեն կարդալ 
«/վկայական՝ 2391343, տրված՝ 03․10․2008թ․/» բառերը։ 

2․ Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակաման հաջորդող օրվանից։ 

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
 
 
 
 
 
2024 թվականի  մարտի  18 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



657 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
18  մարտի  2024 թվականի թիվ 654-Ա 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ` 06․03.2024Թ. N 576-Ա  
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ԼՐԱՑՈՒՄՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

     Հիմք ընդունելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածները`որոշում եմ. 

1. Սևան համայնքի ղեկավարի` 06.03.2024թ. «Ինքնակամ կատարված շինարարական 
աշխատանքներն օրինական ճանաչելու մասին» N 576-Ա որոշման մեջ կատարել 
հետևյալ լրացումները՝ 

1) «ՀՀ Կառավարության՝ 18.05.2006թ. թիվ 912-Ն որոշման 8-րդ, 8.1-րդ 9-րդ, 11-րդ, 18-րդ 
» բառերից հետո լրացնել «15-րդ կետերը» բառերը։ 

2) «համայնքի բյուջե մուծելով յուրաքանչյուր օրինականացվող 1քմ շինության համար՝ 
874.0 դրամ» բառերի հետո կարդալ  լրացնել «հողամասի գործառնական 
նշանակությունը համարել փոփոխված՝ բնակավայրի հասարակականից՝ 
բնակավայրի բնակելի կառուցապատման» բառերը։ 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

           

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
 
 
 
 
 
2024 թվականի  մարտի  18 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



658 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
18  մարտի  2024 թվականի թիվ 655-Ա 

ԲՆԱԿԵԼԻ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ  
ՍԵՓԱԿԱՆ ԳՈՒՅՔ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
կետի 24)-րդ ենթակետով, 10.06.2008թ. ՀՕ-117-Ն օրենքի 1-ին հոդվածով, ՀՀ կառավարության` 
29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն որոշմամբ և հիմք ընդունելով քաղ. Կարինե Աղաբեկյանի դիմումը` ըստ 
օրենքի ժառանգության իրավունքի վկայագրի Կարինե Աղաբեկյանին պատկանող, Դդմաշեն 
համայնքի հողային բարեփոխումների և սեփականաշնորհման տեղական հանձնաժողովի՝ 
20․04․1992թ. N 12 նիստի որոշմամբ Կարինե Աղաբեկյանին, Գերասիմ, Վարսիկ, Բալաբեկ 
Մխիթարյաններին անհատական բնակելի տան կառուցման համար սեփականաշնորհված 1700քմ 
մակերեսով հաղատարածքը, հողատարածքում մինչև 2001թ. մայիսի 15-ը կառուցված բնակելի 
նշանակության շինությունները սեփական գույք ճանաչելու մասին, նկատի ունենալով, որ դրանք 
չեն գտնվում ՀՀ հողային օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված հողամասերի վրա, որոնց 
պահպանումը չի խախտում այլ անձանց իրավունքները և օրենքով պահպանվող շահերը կամ 
վտանգ չի սպառնում քաղաքացիների կյանքին ու առողջությանը, կառուցված չեն 
ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության գոտիներում կամ 
կառուցված չեն քաղաքաշինական նորմերի ու կանոնների էական խախտումներով և չեն 
առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ պահանջելու իրավունք, որոշում եմ. 

1. Ըստ օրենքի ժառանգության իրավունքի վկայագրի Կարինե Աղաբեկյանին պատկանող, 
Դդմաշեն համայնքի հողային բարեփոխումների և սեփականաշնորհման տեղական 
հանձնաժողովի՝ 20․04․1992թ․ N 12 նիստի որոշմամբ Գեղարքունիքի մարզի Դդմաշեն 
համայնքում անհատական բնակելի տան կառուցման համար Կարինե Լյուդվիկի 
Աղաբեկյանին /ծնված` 18.05․1963թ./, Գերասիմ Սուրենի Մխիթարյանին /ծնված՝ 
16․04․1981թ․/, Վարսիկ Սուրենի Մխիթարյանին /ծնված` 05.04.1984թ./, Բալաբեկ Սուրենի 
Մխիթարյանին /ծնված`23.05.1985թ/ սեփականաշնորհված 1700քմ մակերեսով 
հողատարածքի և հողատարածքին կից գտնվող 53․5քմ մակերեսով հողատարածքի 
նկատմամբ ճանաչել Կարինե Աղաբեկյանի, Գերասիմ, Վարսիկ, Բալաբեկ Մխիթարյանների 
սեփականության իրավունքը։ 

2. Կարինե Աղաբեկյանին, Գերասիմ, Վարսիկ, Բալաբեկ Մխիթարյաններին պատկանող 
1753․5քմ մակերեսով հողատարածքում 1990թ. կառուցված 395․04քմ մակերեսով 
երկհարկանի բնակելի տունը /ներքին մակերեսը՝ 307․49քմ/, 111․92քմ մակերեսով կառուցված 
անասնաշենքը /ներքին մակերեսը՝ 99․35քմ/ ճանաչել՝ Կարինե Աղաբեկյանի, Գերասիմ, 
Վարսիկ, Բալաբեկ Մխիթարյանների սեփական գույքը՝ տրամադրելով Սևան համայնք,  
գ. Դդմաշեն, 2-րդ փողոց թիվ 2 բնակելի տուն հասցե: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 

 
2024 թվականի  մարտի  18 
ք.Սևան 



659 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
18  մարտի  2024 թվականի թիվ 656-Ա 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ` 06․03.2024Թ.  
N 575-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ԼՐԱՑՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

      Հիմք ընդունելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածները`որոշում եմ.  

1. Սևան համայնքի ղեկավարի` 06.03.2024թ. «Ինքնակամ կառուցված շինությունն 
օրինականացնելու և համայնքային սեփականություն ճանաչելու մասին» 575-Ա 
որոշման մեջ կատարել հետևյալ լրացումը՝ 

1) «Համայնքային սեփականություն» բառերից հետո լրացնել «հողամասի գործառնական 
նշանակությունը փոխելով բնակավայրի հասարակականից, բնակավայրի բնակելի 
կառուցապատման։ 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
 
 
 
 
 
2024 թվականի  մարտի  18 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



660 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
18  մարտի  2024 թվականի թիվ 657-Ա 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ` 05․09.2023Թ.  
N 1272-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

        Հիմք ընդունելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 33-րդ և 34-
րդ հոդվածները`որոշում եմ. 

1. Սևան համայնքի ղեկավարի` 05.09.2023թ. «Գործառնական նշանակությունը փոխելու 
մասին» N 1272-Ա որոշման մեջ կատարել հետևյալ փոփոխությունը՝ 

1) «977․7քմ մակերեսով» բառերի փոխարեն կարդալ «1002․0քմ մակերեսով» բառերը։ 
2․ Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակաման հաջորդող օրվանից։ 

           

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
 
 
 
 
 
2024 թվականի  մարտի  18 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



661 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
19  մարտի  2024 թվականի թիվ 658-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-
ին կետի 2-րդ ենթակետի, ՀՀ կառավարության` 19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու` 10.11.2023թ N101-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի, 7-րդ կետի ա և բ ենթակետերի, հիմք ընդունելով «Հասմիկ Գևորգյան» ԱՁ -ի 
կողմից ներկայացված հայտը` որոշում եմ. 

1. « Հասմիկ Գևորգյան» ԱՁ -ին / գործունեությունը` ք. Սևան, Կարմիր Բանակի փողոց 
թիվ 35 հասցե / տրամադրել 2024 թ. 1-ին եռամսյակի համար` 

1) ոգելից և ալկոհոլային խմիչքների վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101354 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 10.100դրամ ; 

2) ծխախոտի արտադրանքի վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101339 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 10.100 դրամ : 

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակաման հաջորդող օրվանից։ 

           

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
 
 
 
 
 
2024 թվականի  մարտի  19 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



662 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
19  մարտի  2024 թվականի թիվ 659-Ա 

ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ  
ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԻ ՏՆՕՐԻՆՄԱՆ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, համաձայն ՀՀ Քաղաքացիական օրենսգրքի 
188-րդ հոդվածի 2-րդ կետի, ՀՀ կառավարության` 18.05.2006թ. «Ինքնակամ 
կառույցների օրինականացման և տնօրինման կարգը հաստատելու մասին» թիվ 912-Ն 
որոշման 34-36 կետերի պահանջների, հաշվի առնելով քաղ․ Վաչիկ Խաչատրյանի 
դիմումը՝ Սևան համայնք ք․ Սևան, Աբովյան փողոց թիվ 1 / 8 հասցեում կառուցված 
37․4քմ մակերեսով ավտոտնակը և զբաղեցրած 37․4քմ մակերեսով հողատարածքն 
ուղղակի գործարքով իրեն վաճառելու մասին, նկատի ունենալով, որ ավտոտնակը և 
զբաղեցրած հողատարածքը ՀՀ Հողային օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված 
հողատեսք չեն հանդիսանում, որոշում եմ. 

1. Սևան համայնք, ք․ Սևան, Աբովյան փողոց թիվ 1 / 8 հասցեում գտնվող, Սևանի 
համայնքի ղեկավարի` 01․11․2023թ․ թիվ 1654-Ա որոշմամբ օրինական և 
համայնքային սեփականություն ճանաչված, 13.03.2024թ. պետական գրանցում 
ստացած 37․4քմ մակերեսով ավտոտնակը՝ 1քմ՝ 1673 դրամ, զբաղեցրած 37․4քմ 
մակերեսով հողատարածքը՝ 1քմ՝ 2887․5 դրամ, ուղղակի գործարքի միջոցով վաճառել 
ՀՀ կառավարության` 18.05.2006թ. թիվ 912-Ն որոշման 34-րդ կետով սահմանված 
գնման նախապատվությունը ստանալուց հետո` 15 աշխատանքային օրվա ընթացքում 
համապատասխան դիմում ներկայացրած Վաչիկ Խաչատրյանին։ 

2. Քաղ․ Վաչիկ Ռազմիկի Խաչատրյանի հետ կնքել առուվաճառքի պայմանագիր և 
սահմանել, որ առուվաճառքի հետ կապված ծախսերն իրականացվում են գնորդի 
հաշվին: 

3. Սույն որոշմամբ ծագող սեփականության իրավունքը ենթակա է պետական 
գրանցման: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
 
 
 
 
2024 թվականի  մարտի  19 
ք.Սևան 
 
 



663 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
19  մարտի  2024 թվականի թիվ 660-ԱԳ 

 
 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
 
 
2024 թվականի  մարտի  19 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



664 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
19  մարտի  2024 թվականի թիվ 661-Ա 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ` 13․03.2024Թ.  
N 609-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

   Հիմք ընդունելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածները`որոշում եմ. 

1. Սևան համայնքի ղեկավարի` 13.03.2024թ. «Հողատարածքն ուղղակի վաճառքի կարգով 
օտարելու մասին» 609-Ա որոշման 1-ին կետը շարադրել նոր խմբագրությամբ՝ 

1) Սեփականության իրավունքով Մանուկ Պետրոսյանին պատկանող, Սևան համայնք,  
ք․ Սևան, Գ․ Լուսավորչի փողոց թիվ 32 հասցեում գտնվող 0․06հա մակերեսով 
անշարժ գույքն ընդլայնել 0․01127հա մակերեսով / Սևան համայնք, ք․Սևան, 
Գ․Լուսավորչի փողոց թիվ 34 / 3 հողամաս հասցե, վկայական՝ 28022024-05-0062/, 
ուղղակի վաճառքի կարգով, հողի կադաստրային արժեքը՝ 1քմ՝ 2887․5 դրամ, 
վճարելու պայմանով: 

2․ Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
           

 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
 
 
2024 թվականի  մարտի  19 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



665 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
19  մարտի  2024 թվականի թիվ 662-Ա 

ԲՆԱԿԵԼԻ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ  
ՍԵՓԱԿԱՆ ԳՈՒՅՔ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
կետի 24)-րդ ենթակետով, 64-րդ հոդվածի 2-րդ կետով, 10.06.2008թ. ՀՕ-117-Ն օրենքի 1-ին 
հոդվածով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն որոշմամբ և հիմք ընդունելով քաղ. 
Արմենակ Լալազարյանի դիմումը` Գեղամավան համայնքի հողային բարեփոխումների և 
սեփականաշնորհման տեղական հանձնաժողովի՝ 10․02․1991թ․ N 1 նիստի որոշմամբ՝ Արմենակ 
Լալազարյանին սեփականաշնորհված 13500քմ մակերեսով հողատարածքից՝ որից՝ անհատական 
բնակելի տան կառուցման համար սեփականաշնորհված 4000քմ հողատարածքին կից գտնվող 
1878․4քմ մակերեսով հողատարածքը և մինչև 2001թ. մայիսի 15-ը 5878․4քմ մակերեսով 
հողատարածքում կառուցված բնակելի նշանակության շինությունները սեփական գույք ճանաչելու 
մասին, նկատի ունենալով, որ դրանք չեն գտնվում ՀՀ հողային օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով 
սահմանված հողամասերի վրա, որոնց պահպանումը չի խախտում այլ անձանց իրավունքները և 
օրենքով պահպանվող շահերը կամ վտանգ չի սպառնում քաղաքացիների կյանքին ու 
առողջությանը, կառուցված չեն ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ 
անվտանգության գոտիներում կամ կառուցված չեն քաղաքաշինական նորմերի ու կանոնների 
էական խախտումներով և չեն առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ պահանջելու 
իրավունք, որոշում եմ. 

1. Գեղամավան համայնքի հողային բարեփոխումների և սեփականաշնորհման տեղական 
հանձնաժողովի՝ 10․02․1991թ․ N 1 նիստի որոշմամբ՝ Գեղարքունիքի մարզի Գեղամավան 
համայնքում գտնվող անհատական բնակելի տան կառուցման համար Արմենակ Նովրուզի 
Լալազարյանին /ծնված` 02.01․1965թ./ սեփականաշնորհված 4000քմ մակերեսով 
հողատարածքի, հողատարածքին կից՝ 1878․4քմ մակերեսով հողատարածքի և փաստացի 
զբաղեցրած 5878․4քմ մակերեսով հողատարածքի նկատմամբ ճանաչել Արմենակ Նովրուզի 
Լալազարյանի սեփականության իրավունքը։ 

2. Սեփականության իրավունքով Արմենակ Լալազարյանին պատկանող 5878․4քմ մակերեսով 
հողատարածքում 1946թ. կառուցված 89․36քմ մակերեսով բնակելի տունը /ներքին մակերեսը՝ 
61․93քմ/, 1952թ․ կառուցված 26․06քմ մակերեսով ավտոտնակը /ներքին մակերեսը՝ 
22․18քմ/, 1938թ․ կառուցված 148․65քմ մակերեսով հացատուն-գոմը /ներքին մակերեսը՝ 
121․54քմ/ ճանաչել Արմենակ Լալազարյանի սեփական գույքը՝ տրամադրելով Սևան համայնք, 
գյուղ Գեղամավան, 2-րդ փողոց, 2-րդ փակուղի թիվ 3 բնակելի տուն հասցե: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
 
 
2024 թվականի  մարտի  19 
ք.Սևան 



666 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
19  մարտի  2024 թվականի թիվ 663-Ա 

ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով` որոշում եմ.  

1. Համայնքի 2024թվականի բյուջեով նախատեսված / բաժին 10, խումբ 7, դաս 1, 
հոդված 4729 / օգնությունների գումարից`   567.260դրամ, ըստ կից հավելվածի, 
հատկացնել քաղաքացիներին: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 

 
 
 
2024 թվականի  մարտի  19 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



667 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
19  մարտի  2024 թվականի թիվ 664-Ա 

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՏԱՐՎԱԾ ՇԻՆԱՐԱՐԱԿԱՆ  
ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐՆ ՕՐԻՆԱԿԱՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Քաղաքացիական օրենսգրքի 188-րդ 
հոդվածի 4-րդ կետով, ՀՀ կառավարության` 18.05.2006թ. N 731-Ն որոշումով, 
18.05.2006թ. թիվ 912-Ն որոշման 8-րդ, 8.1-րդ 9-րդ, 11-րդ, 18-րդ կետերով և հիմք 
ընդունելով ք․ Սևան, Չարենց փողոց թիվ 66 տան բնակիչ Գարիկ Սարիբեկյանի դիմումը՝ 
սեփականության իրավունքով իրեն պատկանող, Սևան համայնք, ք. Սևան, Ռուսական 
փողոց թիվ 15 / 4 հասցեում գտնվող 0․014619հա մակերեսով հողատարածքում 
ինքնակամ կառուցված ավտոտնակն օրինական ճանաչելու մասին, որ շինությունների 
պահպանումը չի խախտում այլ անձանց իրավունքները և օրենքով պահպանվող շահերը 
կամ վտանգ չի սպառնում քաղաքացիների կյանքին ու առողջությանը, կառուցված չէ 
ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության գոտիներում 
կամ կառուցված չէ քաղաքաշինական նորմերի ու կանոնների էական խախտումներով և 
չի առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ պահանջելու իրավունք, որոշում եմ. 

1. Սեփականության իրավունքով Գարիկ Պարգևի Սարիբեկյանին պատկանող ք. Սևան, 
Ռուսական փողոց թիվ 15 / 14 հասցեում գտնվող 0․014619հա մակերեսով 
հողատարածքում 2017թ․ ինքնակամ կառուցված 73․89քմ մակերեսով ավտոտնակի 
/ներքին մակերեսը՝ 64․54քմ/ կառուցման աշխատանքները ճանաչել 
օրինական /հաշվառման տեղեկանք՝ 20236BYVQT / ՝ համայնքի բյուջե մուծելով 
օրինականացվող ավտոտնակի 1քմ-ի համար՝ 1673դրամ: 

2. Սույն որոշման ընդունման օրվանից սահմանված գումարը 60-օրյա ժամկետում 
չվճարելու դեպքում` սույն որոշումը համարվում է ուժը կորցրած: 

3. Սույն որոշմամբ ծագող սեփականության իրավունքը ենթակա է պետական 
գրանցման: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` Գարիկ Սարիբեկյանին սույն որոշման ընդունման մասին 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

           

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 

 
 
2024 թվականի  մարտի  19 
ք.Սևան 
 
 



668 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
19  մարտի  2024 թվականի թիվ 665-Ա 

ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԸ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ  
ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով և հիմք ընդունելով Սևան համայնքի ավագանու` 
12.03.2024թ. N 35-Ա որոշումը «ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի համայնքային 
սեփականություն հանդիսացող անշարժ գույքը «ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Սևան 
համայնքի թիվ 3 «ՀԵՔԻԱԹ» մանկապարտեզ» ՀՈԱԿ-ին անհատույց օգտագործման 
իրավունքով տրամադրելու մասին» որոշում եմ. 

1. Ք․ Սևան, Սայաթ-Նովա փողոց թիվ 8 / 2-2 հասցեում գտնվող 923․42քմ մակերեսով 
անշարժ գույքը և 0․41524հա մակերեսով հողամասն անժամկետ, անհատույց 
օգտագործման իրավունքով տրամադրել «ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի 
թիվ 3 «ՀԵՔԻԱԹ» մանկապարտեզ» ՀՈԱԿ-ին։ 

2. «ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի թիվ 3 «ՀԵՔԻԱԹ» մանկապարտեզ» 
ՀՈԱԿ-ի հետ կնքել անշարժ գույքի անհատույց օգտագործման պայմանագիր։ 

3. Սույն որոշմամբ ծագող իրավունքը ենթակա է պետական գրանցման։ 
4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
 
 
2024 թվականի  մարտի  19 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



669 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
20  մարտի  2024 թվականի թիվ 666-Ա 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ` 05․03.2024Թ.  
N 561-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ԼՐԱՑՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

     Հիմք ընդունելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածները`որոշում եմ.  

1. Սևան համայնքի ղեկավարի` 05.03.2024թ. «Հողամասի նպատակային և 
գործառնական նշանակությունները փոփոխելու մասին» N 561-Ա որոշման մեջ 
կատարել հետևյալ լրացումը՝ 

1)«Սանի Լենդ» ՍՊԸ-ն /տնօրեն՝ Արմեն Մելոյան/ Սևան համայնքի բյուջեի 900165101255 
հաշվհամարին պետք է վճարի հողամասերի կադաստրային արժեքի՝ նպատակային 
նշանակության փոփոխման պահին առկա տարբերությունը՝ 3194769․71դրամ: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 
 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
 
 
 
 
2024 թվականի  մարտի  20 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



670 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
20  մարտի  2024 թվականի թիվ 667-Ա 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ` 05․03.2024Թ.  
N 560-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

   Հիմք ընդունելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածները` որոշում եմ.  

1. Սևան համայնքի ղեկավարի` 05.03.2024թ. «Հողամասի նպատակային և 
գործառնական նշանակությունները փոփոխելու մասին» N 560-Ա որոշման մեջ 
կատարել հետևյալ փոփոխությունը՝ 

1) «229544․37դրամ» բառերի փոխարեն կարդալ «995549.155դրամ» բառերը։ 
2․ Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակաման հաջորդող օրվանից։ 

 
 
 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
 
 
 
 
2024 թվականի  մարտի  20 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



671 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
20  մարտի  2024 թվականի թիվ 668-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

  Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
կետի 2-րդ ենթակետի, ՀՀ կառավարության` 19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու` 10.11.2023թ N101-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի, 7-րդ կետի ա և բ ենթակետերի, հիմք ընդունելով «Հաշառո» ՍՊԸ -ի կողմից 
ներկայացված հայտը` որոշում եմ. 

1. «Հաշառո» ՍՊԸ-ին / գործունեությունը` ք. Սևան, Շահումյան փողոց թիվ 10 / 11 հասցե / 
տրամադրել 2024թ․ 1-ին եռամսյակի համար` 

1) ոգելից և ալկոհոլային խմիչքների վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101354 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 13.100դրամ; 

2) ծխախոտի արտադրանքի վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101339 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 13.100 դրամ: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակաման հաջորդող օրվանից։  

 
 
 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
 
 
 
 
2024 թվականի  մարտի  20 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



672 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
20  մարտի  2024 թվականի թիվ 669-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

     Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
կետի 4-րդ ենթակետի, ՀՀ կառավարության`19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու` 10.11.2023թ. N101-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի 10 -րդ կետի ա) ենթակետի և հիմք ընդունելով «Յասաման Լեյք» ՍՊԸ -ի 
կողմից ներկայացված հայտը` որոշում եմ. 

1. «Յասաման Լեյք » ՍՊԸ -ին / գործունեությունը` Սևան համայնք, գ. Ծովագյուղ, Սևան- 
Դիլիջան մայրուղի 1,5 կմ 1 հասցե / տրամադրել 2024 թ. 2-րդ եռամսյակի համար` 
հանրային սննդի կազմակերպման և իրացման թույլտվություն՝ Սևան համայնքի 
բյուջեի 900165101396 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք : 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակաման հաջորդող օրվանից։  

 
 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
 
 
 
 
2024 թվականի  մարտի  20 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



673 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
20  մարտի  2024 թվականի թիվ 670-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-
ին կետի 2-րդ ենթակետի, ՀՀ կառավարության`19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու` 10.11.2023թ N101-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի, 7-րդ կետի ա ենթակետի և հիմք ընդունելով «Յասաման Լեյք» ՍՊԸ -ի 
կողմից ներկայացված հայտը` որոշում եմ. 

1. «Յասաման Լեյք» ՍՊԸ -ին / գործունեությունը` ք. Սևան, գ. Ծովագյուղ, Սևան- 
Դիլիջան մայրուղի, 1,5 կմ 1 հասցե / տրամադրել 2024թ. 2-րդ եռամսյակի 
համար` ոգելից և ալկոհոլային խմիչքների վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի 
բյուջեի 900165101354 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք : 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակաման հաջորդող օրվանից։ 

 
 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
 
 
 
 
2024 թվականի  մարտի  20 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



674 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
20  մարտի  2024 թվականի թիվ 671-Ա 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ` 29.02.2024Թ. N 537-Ա  
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

   Հիմք ընդունելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածները`որոշում եմ.  

1. Սևան համայնքի ղեկավարի` 29.02.2024թ. «Ինքնակամ կատարված շինարարական 
աշխատանքներն օրինական ճանաչելու մասին» N 537-Ա որոշման մեջ կատարել 
հետևյալ փոփոխությունը՝ 

1) «1-ին փողոց թիվ 26 հասցե» բառերի փոխարեն կարդալ «1-ին փողոց թիվ 84 հասցե» 
բառերը: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

           

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 

 
 
 
 
2024 թվականի  մարտի  20 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



675 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
20  մարտի  2024 թվականի թիվ 672-Ա 

ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ 
 ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

  Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին մասի 6-րդ կետի, Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության՝  2015 թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման և 
հիմք ընդունելով Ալիկ Գրիգորյանի լիազոր անձ Կարեն Չիլինգարյանի դիմումը՝  
որոշում եմ. 

1. Ալիկ Գրիգորյանին տրամադրել շինարարության թույլտվություն Գեղարքունիքի մարզ, 
Սևան համայնք, ք. Սևան, Կ․ Դեմիրճյան փողոց թիվ 3 / 4 հասցեում գտնվող 
ավտոտնակի քանդման, նոր ավտոտնակի և երկրորդ հարկի տնտեսական շինություն 
կառուցման համար: 

2. Ալիկ Գրիգորյանը շինարարական աշխատանքներն սկսելուց առնվազն երեք օր առաջ 
պարտավոր է Սևանի համայնքապետարանին և Հայաստանի Հանրապետության 
քաղաքաշինության, տեխնիկական և հրդեհային անվտանգության տեսչական 
մարմնին ներկայացնել N 2-5 ձևի տեղեկանք: 

3. Ալիկ Գրիգորյանը պարտավոր է շինարարական աշխատանքներն ավարտելուց հետո` 
բայց ոչ ուշ, քան շինարարության թույլտվության ժամկետը լրանալուց 30 օր առաջ, 
դիմել Սևան համայնքի ղեկավարին` ավարտված շինարարության շահագործումը 
փաստագրելու համար, հակառակ դեպքում` կենթարկվի վարչական 
պատասխանատվության օրենքով սահմանված կարգով: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
 
 
 
 
2024 թվականի  մարտի  20 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



676 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
20  մարտի  2024 թվականի թիվ 673-Ա 

ՆԱԽԱԳԾՄԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ  
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին մասի 4-րդ կետի, Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման, 
հիմք ընդունելով Աշոտ Բարսեղյանի հայտը՝ որոշում եմ. 

1. Աշոտ Բարսեղյանին տրամադրել նախագծման թույլտվություն Սևան համայնք,  
ք․ Սևան, Աբովյան փողոց թիվ 6 / 5 հասցեում առևտրի սրահի կառուցման համար: 

2. Աշոտ Բարսեղյանը պարտավոր է նախագծային փաստաթղթերը ներկայացնել 
համաձայնեցման և ստանալ շինարարության թույլտվություն: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
 
 
 
 
2024 թվականի  մարտի  20 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



677 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
20  մարտի  2024 թվականի թիվ 674-Ա 

ՆԱԽԱԳԾՄԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ  
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին մասի 4-րդ կետի, Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման, 
հիմք ընդունելով Կարո Աբաջյանի հայտը՝ որոշում եմ. 

1. Կարո Աբաջյանին տրամադրել նախագծման թույլտվություն Սևան համայնք,  
ք․ Սևան, Աբովյան փողոց թիվ 6 / 6 հասցեում առևտրի սրահի կառուցման համար : 

2. Կարո Աբաջյանը պարտավոր է նախագծային փաստաթղթերը ներկայացնել 
համաձայնեցման և ստանալ շինարարության թույլտվություն: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

           

 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
 
 
 
 
2024 թվականի  մարտի  20 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



678 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
20  մարտի  2024 թվականի թիվ 675-Ա 

ՆԱԽԱԳԾՄԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ 
 ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին մասի 4-րդ կետի, Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման, 
հիմք ընդունելով քաղ. Ավետիք Սարգսյանի հայտը՝ որոշում եմ.  

1. Ավետիք Սարգսյանին տրամադրել նախագծման թույլտվություն Սևան համայնք,  
ք․ Սևան, Մ․ Նալբանդյան փողոց թիվ 67 / 52 հասցեում գտնվող շինության քանդման 
և նոր երկհարկանի ավտոտնակի կառուցման համար : 

2. Ավետիք Սարգսյանը պարտավոր է նախագծային փաստաթղթերը ներկայացնել 
համաձայնեցման և ստանալ շինարարության թույլտվություն: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

           

 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
 
 
 
 
2024 թվականի  մարտի  20 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



679 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
20  մարտի  2024 թվականի թիվ 676-Ա 

ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ 
 ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին մասի 6-րդ կետի, Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման և 
հիմք ընդունելով քաղ. Մակիչ Հայրումյանի դիմումը՝ որոշում եմ. 

1. Մակիչ Հայրումյանին տրամադրել շինարարության թույլտվություն Գեղարքունիքի 
մարզ, Սևան համայնք, գ․ Լճաշեն, 18-րդ փողոց թիվ 16 հասցեում  բնակելի տան, 
տնտեսական շինության և պարսպի կառուցման համար: 

2. Մակիչ Հայրումյանը շինարարական աշխատանքներն սկսելուց առնվազն երեք օր 
առաջ պարտավոր է Սևանի համայնքապետարանին և Հայաստանի 
Հանրապետության քաղաքաշինության, տեխնիկական և հրդեհային անվտանգության 
տեսչական մարմնին ներկայացնել N 2-5 ձևի տեղեկանք: 

3. Մակիչ Հայրումյանը պարտավոր է շինարարական աշխատանքներն ավարտելուց 
հետո` բայց ոչ ուշ, քան շինարարության թույլտվության ժամկետը լրանալուց 30 օր 
առաջ, դիմել Սևան համայնքի ղեկավարին` ավարտված շինարարության 
շահագործումը փաստագրելու համար, հակառակ դեպքում` կենթարկվի վարչական 
պատասխանատվության օրենքով սահմանված կարգով: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
 
 
 
 
2024 թվականի  մարտի  20 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



680 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
20  մարտի  2024 թվականի թիվ 677-Ա 

ՆԱԽԱԳԾՄԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ  
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին մասի 4-րդ կետի, Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման, 
հիմք ընդունելով քաղ. Լևոն Խալաֆյանի հայտը՝ որոշում եմ.  

1. Լևոն Խալաֆյանին տրամադրել նախագծման թույլտվություն Սևան համայնք,  
ք․ Սևան, Կարմիր բանակի փողոց թիվ 21 հասցեում գտնվող գոյություն ունեցող 
ավտոտնակի երկրորդ հարկում տնտեսական շինության կառուցման համար : 

2. Լևոն Խալաֆյանը պարտավոր է նախագծային փաստաթղթերը ներկայացնել 
համաձայնեցման և ստանալ շինարարության թույլտվություն: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
 
 
 
 
2024 թվականի  մարտի  20 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



681 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
20  մարտի  2024 թվականի թիվ 678-Ա 

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
 ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

    Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ 
հոդվածով` որոշում եմ.  

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-024-0242-0001 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Գեղամավան/, 4․54724հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, այլ հողատեսք՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 4-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
 
 
 
 
2024 թվականի  մարտի  20 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



682 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
20  մարտի  2024 թվականի թիվ 679-Ա 

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
 ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ 
հոդվածով` որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-024-0231-0024 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Գեղամավան/, 2․12856հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, այլ հողատեսք՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 4-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
 
 
 
 
2024 թվականի  մարտի  20 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



683 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
20  մարտի  2024 թվականի թիվ 680-Ա 

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ 
հոդվածով` որոշում եմ.  

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-024-0243-0005 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Գեղամավան/, 2․004240հա մակերեսով հողամասի նկատմամբ 
կատարել պետական գրանցում՝ փոխելով հողամասի գործառնական նշանակությունը 
արոտավայրից՝ վարելահողի։ 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 4-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակաման հաջորդող օրվանից։ 

 
 
 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
 
 
 
 
2024 թվականի  մարտի  20 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



684 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
20  մարտի  2024 թվականի թիվ 681-Ա 

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ 
հոդվածով` որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-047-0143-0001 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Ծաղկունք/, 0․00348հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, այլ հողատեսք՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 4-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
 
 
 
 
2024 թվականի  մարտի  20 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



685 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
20  մարտի  2024 թվականի թիվ 682-Ա 

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ 
հոդվածով` որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-047-0143-0001 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Ծաղկունք/, 0․0041հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, այլ հողատեսք՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 4-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

           

 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
 
 
 
 
2024 թվականի  մարտի  20 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



686 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
20  մարտի  2024 թվականի թիվ 683-Ա 

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ 
հոդվածով` որոշում եմ.  

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-040-0210-0002 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Լճաշեն/, 0․5500հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ նպատակային 
նշանակության, վարելահող՝ գործառնական նշանակության հողամասի նկատմամբ 
կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 3-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
 
 
 
 
2024 թվականի  մարտի  20 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



687 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
20  մարտի  2024 թվականի թիվ 684-Ա 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ` 26․09.2022Թ.  
N 1088-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

    Հիմք ընդունելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածները`որոշում եմ.  

1. Սևան համայնքի ղեկավարի` 26.09.2022թ. «Հողատարածքը համայնքային 
սեփականություն ճանաչելու մասին» N 1088-Ա որոշման մեջ կատարել հետևյալ 
փոփոխությունը՝ 

1) «13․91քմ մակերեսով» բառերի փոխարեն կարդալ «27․82քմ մակերեսով» բառերը։ 
2․ Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակաման հաջորդող օրվանից։ 

 
 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
 
 
 
 
2024 թվականի  մարտի  20 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



688 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
20  մարտի  2024 թվականի թիվ 685-Ա 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն 
որոշմամբ և հիմք ընդունելով քաղ. Խաչիկ Վիրաբյանի դիմումը՝ առուվաճառքի 
պայմանագրով իրեն պատկանող, Գեղարքունիքի մարզ, Սևան համայնք, ք․ Սևան, 
հյուսիս-արևմտյան մաս, «Իշխան» ռեստորանի հյուսիս-արևմուտք հասցեում գտնվող 
անշարժ գույքի համար նոր հասցե տրամադրելու մասին, որոշում եմ. 

1. Գեղարքունիքի մարզ, Սևան համայնք, ք․ Սևան, հյուսիս-արևմտյան մաս, «Իշխան» 
ռեստորանի հյուսիս-արևմուտք հասցեում գտնվող անշարժ գույքի համար տրամադրել 
Սևան համայնք, ք․ Սևան, Գայի փողոց թիվ 53 հողամաս հասցե: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
 
 
 
 
2024 թվականի  մարտի  20 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Հավելված 

Սևան համայնքի ղեկավարի՝  
19.03.2024թ. N663-Ա որոշման 

 
ՑՈՒՑԱԿ 

Սևան համայնքի բնակիչներին դրամական օգնության տրամադրման 
 

Հ/Հ Անուն, ազգանուն, հայրանուն Գումարը 
ՀՀ դրամ 

1.  Սեդա Խաչիկի Խաչատրյան 20080 

2.  Լուսիկ Աղասու Մանուկյան 20080 

3.  Անահիտ Միրանի Մարտոյան 20080 

4.  Ժուլիետա Սուրիկի Մկրտչյան 20080 

5.  Ալվարդ Դոլուխանի Խաչատրյան 20080 

6.  Գրետա Հրաչիկի Զուբկո 20080 

7.  Ալիսա Ռաֆիկի Թադևոսյան 20080 

8.  Սերոբ Երեգլոյի Աբրահամյան 20080 

9.  Լուսինե Միքայելի Միքայելյան 20080 

10.  Սաշա Կնյազի Նավասարդյան 20080 

11.  Լիաննա Մերուժանի Գնդոյան 20080 

12.  Հուսիկ Արշակի Գրիգորյան 20080 

13.  Կարինե Վարդգեսի Հակոբյան 20080 

14.  Սուսաննա Հրանտի Սեդրակյան 20080 

15.  Սանդրո Վաչեյի Ասատրյան 20080 

16.  Թեհմինե Խաչիկի Հունանյան 20080 

17.  Գուրգեն Արթուրի Պետրոսյան 30120 

18.  Նինա Աղասու Վարդանյան 40160 

19.  Ալբերտ Վազգենի Թորոսյան 100400 



20.  Բավական Սերյոժայի Ղարիբյան 15060 

21.  Արթուր Վաչիկի Հակոբյան 20080 

22.  Լևոն Իշխանի Սիմոնյան 20080 

23.  Գայանե Ավետիսի Կարելյան 20080 

 Ընդամենը՝ 567260 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


